
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemilaquattordici addì  nove del mese di settembre,  il Responsabile del 1̂ Settore,
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Premesso che con determinazione RG. n. 530 del 05.12.2013, successivamente
rettificata con determinazione RG. n. 1 del 09.01.2014 è stato approvato l’avviso ed il modello di
domanda contenente la disciplina per la concessione di contributi a fondo perduto a favore di
imprese che attivino contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato/determinato, sulla
base degli indirizzi approvati con Deliberazioni di Giunta Comunale n. 223 del 05.12.2013 e n.1
del 09.01.2014;

Che con determinazioni RG. N. 23 del 29.01.2014, n.69 del 28.02.2014, n. 125 del
31.03.2014,  n. 211 del 15.05.2014 e n. 303 del 15.07.2014 sono stati approvati cinque elenchi
di imprese ammesse a contributo;

Che ad oggi sono pervenute le seguenti ulteriori domande:

Prot.n.11124/2014 dell’impresa Soc. Agr. Il Conte di Villaprandone  con sede a1.
Monteprandone (PI 02030230441) per l’assunzione a tempo pieno e
determinato di Duverger Marie;
Prot.n.114856/2014 dell’impresa Annibali Marco con sede a San Benedetto del2.
Tronto (PI 01992110443) per l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di
Aufiero Grecia;
Prot.n.15562/2014 dell’impresa Baden Haus spa con sede a Monteprandone3.
(PI 01148160441) per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di Falcioni
Matteo;
prot. n. 15957/2014 dell’impresa SIC s.r.l. con sede a Monteprandone (PI4.
01988680449)per l’assunzione a tempo determinato  e pieno di Grilli Simone;
prot. n. 17283/2014 dell’impresa Antico Caffè Soriano s.r.l. con sede a San5.
Benedetto del Tronto (PI  02082370442) per l’assunzione a tempo
indeterminato  e parziale al 75% di Sabbatini Cesare;
prot. n. 17743/2014 dell’impresa Dream Time s.r.l. con sede a San Benedetto6.
del Tronto (PI  02142570445) per l’assunzione a tempo indeterminato  e pieno
di Botticella Giuseppe;

Considerato che:

Registro Generale n. 347                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 161  del 09-09-2014

Ufficio: SEGRETARIO COM.     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 161 del 09-09-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: Progetto "Monteprandone Lavoro". Ammissione a contributo.
VI Elenco.



- con nota prot. n. 16424 del 11.07.2014 sono state chieste integrazioni alla ditta Soc.
Agr. Il Conte di Villaprandone, non risultando nell’ istanza indicato il requisito della
Dichiarazione di Immediata Disponibilità, a cui ad oggi non è pervenuta alcuna risposta (art.4, I
comma);

- con nota prot. n. 15561 del 02.07.2014 sono state chieste integrazioni alla ditta Annibali
Marco, non risultando nell’ istanza indicato il requisito della Dichiarazione di Immediata
Disponibilità, a cui ad oggi non è pervenuta alcuna risposta (art.4, I comma);

- l’istanza della Baden Haus spa non può essere accolta in quanto il dipendente che
intende assumere ha già lavorato per l’impresa richiedente nei 6 mesi precedenti la data di
assunzione (art.4, lett e);

l’istanza della Dream Time srl non può essere accolta in quanto il dipendente che-
intende assumere è legato da rapporto di parentela col legale rappresentante della ditta entro il
2° grado (art.4, lett.f);

Considerato altresì che con determinazione RG. N. 125/2014 era stata ammessa a
contributo l’istanza prot. n. 7350/2014 della ditta ElitManifatture srl per l’assunzione di Ripani
Sonia;

Che la ditta non ha però proceduto alla successiva assunzione entro 30 giorni dalla
avvenuta comunicazione ( ns. prot.n.7917 del 1.4.2014 ) e pertanto è da intendersi decaduto
dal beneficio ( prot. n. 19443 del 19.8.2014);

Ritenuto di accogliere le domande delle ditte SIC srl e Antico Caffè Soriano srl, dando
atto che i contributi saranno erogati nella misura del 50% all’avvenuta acquisizione della
documentazione attestante l’assunzione ed al completamento dell’effettuazione dei controlli
necessari;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

la premessa è integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di ammettere a contributo, ai sensi dell’avviso Progetto Monteprandone Lavoro, le2.
seguenti istanze:
1.impresa SIC s.r.l. (PI  01988680449)per l’assunzione a tempo determinato  e
pieno di Grilli Simone per €1.500,00;
2. impresa Antico Caffè Soriano s.r.l. (PI  02082370442) per l’assunzione a
tempo indeterminato  e parziale al 75% di Sabbatini Cesare per €1.125,00;

di procedere alla successiva erogazione del primo acconto, pari al 50% delle3.
somme spettanti;

di respingere le seguenti domande:4.
impresa Soc. Agr. Il Conte di Villaprandone  (PI 02030230441) per1.
l’assunzione a tempo pieno e determinato di Duverger Marie, in quanto
priva del requisito della Dichiarazione di Immediata Disponibilità (art.4, I
comma);
impresa Annibali Marco (PI 01992110443) per l’assunzione a tempo2.
parziale e indeterminato di Aufiero Grecia, in quanto priva del requisito
della Dichiarazione di Immediata Disponibilità (art.4, I comma);

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 161 del 09-09-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



dell’impresa Baden Haus spa (PI 01148160441) per l’assunzione a3.
tempo pieno e indeterminato di Falcioni Matteo, in quanto il dipendente
che  intende assumere ha già lavorato per l’impresa richiedente nei 6
mesi precedenti la data di assunzione (art.4, lett e);
dell’impresa Dream Time s.r.l. (PI  02142570445) per l’assunzione a4.
tempo indeterminato  e pieno di Botticella Giuseppe, in quanto il
dipendente che  intende assumere è legato da rapporto di parentela col
legale rappresentante della ditta entro il 2° grado (art.4, lett.f);

di revocare il contributo concesso con determinazione R.G. n. 125/2014 alla ditta5.
ElitManifatture srl per l’assunzione di Ripani Sonia, svincolando il relativo impegno
per €1.500,00;

di dare atto che la presente spesa pari a complessivi €.2.625,00 trova copertura in6.
conto dell’ impegno già assunto con determinazione n. 211/2014;

di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lgs.7.
n. 33/2013;

di dare atto che responsabile del procedimento è la Sig.ra Maria Cristina Ceroni,8.
responsabile dei Servizi Sociali;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                   f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  09-09-2014
                                                IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO DI  RAGIONERIA
                                                                               f.to  dott. Gianni Irelli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
09-09-2014    al 24-09-2014
Li  09-09-2014
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 09-09-2014

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 161 del 09-09-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


